2

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____ 2022 года № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
I.  Внести изменения и дополнения в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

1. Часть 4 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
 «4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Дополнить Устав статьей 17.3 следующего содержания:

«17.3. Участие жителей Калининского сельского поселения в выполнении социально значимых работ

«1. Администрация Калининского сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Калининского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения сельского поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанавливается Администрацией Калининского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
3.  Пункт 12 части 1 статьи 29 Устава исключить.

4. Часть 1 статьи 33 Устава дополнить пунктом 14.4 следующего содержания:

«14.4) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».
5. Статью 33.1 Устава дополнить частью  3  следующего содержания:

«3. Вид  муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии  в границах Калининского сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.».
II. Главе Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Калининского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области                                               Е.М. Погорелова

Председатель Совета

Калининского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области                                               Е.П. Смыслов